
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Marie Matej sková 

Název práce: Sociální turismus. Vliv duševního onemocnění na cestování. 

Autor posudku: Petr Hruša 

Cíl práce: Cílem práce je popsat problematiku týkající se cestování osob, které 

trpí duševním onemocněním. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy m • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Text BP je v pořádku, přestože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 31%, 
ale tato shoda se týká textů, které jsou řádně odchované, zejména teoretická část týkající 
se duševních onemocnění. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Drobné připomínky k teoretické části: 
Str. 5 je odkaz na použitou literaturu (Indrová a kol., 2008) a na str. 6 (Kiráľová a 
kol., 2008). Myslím, že se jedná o stejnou publikaci jinak odkazovanou 
Pokud se uvádí zdroj, měl by se uvádět pod celým názvem a ne pod zkratkou (viz. 
str. 7, NZIP a MKN-10) 
Použitá literatura se v seznamu nečísluje, pokud autorka nepoužívá číselné odkazy 
V práci se mi líbí zájem autorky o téma, které není až tak obvyklé a seznamuje 
čtenáře s výskytem různých duševních onemocnění. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Práce je svým pojetím ojedinělá a autorka na základě kvalitativního výzkumu splnila 

cíl práce, který byl rozdělen do dvou výzkumných otázek. Má jasnou linii a je přehledně 
zpracována bez dalších informací navíc. Z práce je cítit zájem autorky o sociální turismus 
a vhled do této problematiky. Celkově práci doporučuji k obhajobě, protože autorka 
dokázala svůj zájem o problematiku sociálního turismu a sepsala ucelenou práci. Závěry 
práce jsou v kontextu se stanoveným cílem. 

Otázky k obhajobě: 
Jak by mohl zaměstnanec CR rozpoznat osobu s duševním onemocněním, aby věděl, že se 
k této osobě má chovat jiným způsobem? 
Jsou zaměstnanci v CR školeni nějakým způsobem na zákazníky s duševním 
onemocněním? Myslíte si, že by případně školení mělo pozitivní vliv na jednání 
zaměstnanců v CR s těmito lidmi? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 23. května 2023 

podpis 


